

Inwestycje w gospodarkę wodno-ściekową

Samorząd Województwa Wielkopolskiego rozstrzygnął trzeci nabór wniosków z PROW w tym zakresie.



FOT. ARCHIWUM UMWW

Gmina Kostrzyn pozyskała fundusze na rozwój gospodarki wodno-ściekowej w miejscowościach Siekierki Wielkie, Wiktorowo, Czerlejnko. Od lewej dyrektor departamentu PROW UMWW Izabela Mroczek, wicemarszałek Krzysztof Grabowski, burmistrz Kostrzyna Szymon Matysek i skarbnik gminy Magdalena Rakszawska.

W kwietniu 2022 roku gminy oraz jednostki komunalne, w których jedynymi udziałowcami są samorządy lokalne, mogły ubiegać się o pomoc finansową z PROW 2014-2020 na realizację inwestycji z zakresu podstawowych usług dla mieszkańców obszarów wiejskich.

Konkretnie mowa o zadaniach polegających na budowie, przebudowie lub wyposażeniu obiektów budowlanych służących do zaopatrzenia w wodę, odprowadzania i oczyszczania ścieków lub gromadzenia wód opadowych i roztopowych.

Wnioski na niemal 300 milionów

Zainteresowanie funduszami unijnymi przeznaczonymi na ten cel było bardzo duże. Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wpłynęło 98 wniosków, w ramach których potencjalni beneficjenci zawnieśli o wsparcie na ponad 292 miliony złotych.

– Skala potrzeb samorządów lokalnych w zakresie dofinansowania inwestycji wodno-kanalizacyjnych zdecydowanie przekracza dostępny limit środków, który w trzecim naborze wniosków na operacje tego typu wynosił około 145 milionów złotych. Warunki wsparcia są jednak bardzo atrakcyjne z uwagi na to, że refundacji podlega do 100 proc. kosztów kwalifikowalnych operacji, a maksymalną wartość dofinansowania zwią-

szono do 5 milionów złotych na obszar gminy – podkreśla wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

24 listopada Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy dla operacji dotyczących gospodarki wodno-ściekowej. 35 projektów znajdujących się na tej liście zostanie objętych dofinansowaniem.

Beneficjentami funduszy unijnych są gminy: Skulsk, Rychwał, Dąbie, Czermin, Łądek, Rzgów, Kawęczyn, Wierzbinek, Turek, Lisków, Brudzew, Przygodzice, Golina, Lwówek, Wijewo, Sompolno, Ceków-Kolonia, Stawiszyn, Mycielin, Koło, Szczytniki, Brzeziny, Szamotuły, Sieroszewice, Wągrowiec, Kostrzyn, Jutrosin, Włoszakowice oraz Zduny. Pomoc finansową uzyskały również przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej w Krotoszynie, Czempiniu, Środzie Wielkopolskiej, Bytkowie (gmina Rokietnica), Koźminie oraz Przemęcie.

Zbiorniki do retencji

Przypomnijmy, że pomoc z Europejskiego Instrumentu na rzecz Odbudowy przewidziano dla zadań zaplanowanych do realizacji na terenie miejscowości liczących do 5 tysięcy mieszkańców. Zmianą w stosunku do dwóch wcześniejszych naborów wniosków, przeprowadzonych w obecnej perspektywie programowej, jest rozszerzenie zakresu wsparcia o możliwość budo-

wy lub przebudowy podziemnych zbiorników retencyjnych o łącznej pojemności co najmniej 100 m³.

Z takiej możliwości skorzystała np. gmina Wierzbinek w powiecie konińskim, która wybuduje podziemny zbiornik retencyjny do gromadzenia wody deszczowej przy strażnicy OSP w Wierzbinku. Poza tym dofinansowany na kwotę ponad 3,6 mln zł projekt obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej Sadlno-Wierzbinek, drugi etap przebudowy sieci wodociągowej oraz wyposażenie stacji uzdatniania wody w Wierzbinku.

5 milionów złotych otrzyma gmina Lwówek w powiecie



FOT. URZĄD MIEJSKI W KROTOSZYŃNIE

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krotoszynie przeznaczy środki z PROW m.in. na przebudowę stacji uzdatniania wody Raciborów oraz budowę kanalizacji w miejscowości Kobierno. Symboliczny czek przekazał samorządowcom i przedstawicielom spółki z Krotoszyna wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Boguszynie, modernizację stacji uzdatniania wody w Boguszynie i Dominicach wraz z wymianą sieci wodociągowej i budową podziemnego zbiornika retencyjnego wódm opadowych w Jezierzycach Kościelnych.

5 milionów złotych trafi także do gminy Jutrosin w powiecie rawickim, która wybuduje kanalizację sanitarną i sieć wodociągową rozdzielczą w miejscowości Rogoźewo.

Przydomowe oczyszczalnie

Fundusze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich umożliwią ponadto powstanie

domowych oczyszczalni ścieków oraz przebudowę stacji uzdatniania wody w Tokarach Pierwszych.

Budowę przydomowych oczyszczalni ścieków zakłada także projekt, o dofinansowanie którego zawnieśli gmina Sieroszewice w powiecie ostrowskim. Samorząd przeznaczy pozyskane fundusze też na przebudowę stacji uzdatniania wody w miejscowości Biernacie.

Kompleksową inwestycję wodno-kanalizacyjną zaplanowano do realizacji w gminie Golina w powiecie konińskim. Na obszarze gminy zbudowana i zmodernizowana zostanie sieć wodociągowa i kanalizacja sanitarna. Dofinansowany projekt zakłada też powstanie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz budowę systemu magazynowania wody opadowej.

Stacje uzdatniania wody

Na liście dofinansowanych projektów znajdują się też zakłady gospodarki komunalnej. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Środzie Wielkopolskiej rozbuduje i przebuduje stację uzdatniania wody w miejscowości Starkówiec Piątkowski, przebuduje sieć wodociągową w miejscowości Nadziejewo, a także rozbuduje i przebuduje sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Winna Góra.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszka-

niowej Sp. z o.o. w Krotoszynie otrzyma pomoc na przebudowę i rozbudowę stacji uzdatniania wody w Raciborowie wraz z budową systemu magazynowania wody opadowej oraz budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kobierno wraz z przebudową sieci wodociągowej.

Dofinansowanie pozyska Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu Sp. z o.o. w powiecie kościańskim, które zrealizuje drugi etap inwestycji polegającej na uporządkowaniu gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Czempień.

Fundusze unijne zostaną przyznane także Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Bytkowie w gminie Rokietnica w powiecie poznańskim. Umożliwią budowę i przebudowę infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy.

Koźmińskie Usługi Komunalne Sp. z o.o. uporządkują gospodarkę wodno-ściekową w gminie Koźmin Wielkopolski, natomiast Przemęckie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. wybuduje sieć kanalizacji sanitarnej i przebuduje sieć wodociągową dla miejscowości Siekówko, wyposaży też stację uzdatniania wody w miejscowości Poświętno.

W listopadzie 2022 roku rozpoczęło się podpisywanie umów o przyznaniu pomocy. Realizacja dofinansowanych inwestycji wodno-kanalizacyjnych musi zakończyć się do 30 czerwca 2025 r.

Warunki wsparcia są bardzo atrakcyjne: refundacji podlega do 100 proc. kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia

nowotomyskim. Przyznane fundusze umożliwią budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową i zbiornikami retencyjnymi w Lwówku i Józefowie.

Maksymalną wartość dofinansowania uzyskały również dwa samorządy w powiecie leszczyńskim: gmina Wijewo, która uporządkuje gospodarkę wodno-ściekową na swoim terenie oraz gmina Włoszakowice, która pozyskała środki

przydomowych oczyszczalni ścieków. Tego typu inwestycję zaplanowano m.in. w powiecie tureckim. W gminie Turek, poza budową biologicznych przydomowych oczyszczalni, nastąpi przebudowa sieci wodociągowej w miejscowościach Chlebów i Warenka oraz wyposażenie budynku stacji uzdatniania wody w miejscowości Dzierżążna.

Z kolei w gminie Kawęczyn dofinansowanie stworzy możliwość budowy przy-



UNIA EUROPEJSKA



Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO



Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl